
Chotěbudice
Kraj: Vysočina Okres: Třebíč

Správní obvod: Moravské Budějovice GPS souřadnice: 49.057986N, 15.573999E

Nadmořská výška: 480 m n. m. První pís. zmínka: 1351 (673 let) Katastrální výměra: 554 ha

Počet obyvatel: 107 PSČ: 675 31

Adresa URL: www.chotebudice.cz

Historie obce Chotěbudice
Obec vznikla před rokem 1200. Pravděpodobně jako první byl zřízen panský klášter, později přibyla
zemanská tvrz. Další obydlí byla postupně přistavována poddanými. Obyvatelé se nazývali Chotěbudici.
Název obce podle kroniky vznikl tak, že paní, která projížděla obcí, budila marně svého zemřelého
manžela - Chotě budí. Osada Chotěbudice patřila mezi nejstarší slovanské osady v naší vlasti.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/5013/chotebudice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 18.4.2024 12:26:45


